
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 054 EDIÇÃO–  Areia Branca/RN, 13 de Abril de 2022. 
  

1  

 

EXECUTIVO/GABINETE 

 

 

LEI MUNICIPAL N. º 1.504/2022, DE 13 DE ABRIL DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA NOVA 

SEDE DO CENTRO DE REABILITAÇÂO 

FRANCISCO ASSIS DE QUEIROZ 

(CANQUINHO), E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, 

Estado do Rio Grande do Norte, aprova a proposição de autoria do 

vereador FRANCISCO DAS CHAGAS CÂMARA, 

fundamentado no Artigo 28, inciso XV, da Lei Orgânica do 

Município de Areia Branca, e eu Prefeita Constitucional do 

Município de Areia Branca-RN, no uso de minhas atribuições 

legais sanciono a seguinte Lei: 

Art.1º – Fica denominada de FRANCISCO ASSIS DE 

QUEIROZ (Canquinho), a nova sede do prédio do Centro de 

Reabilitação de Areia Branca-RN. 

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN, EM 13 DE ABRIL DE 2022. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 07/2022 

 

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO 

NOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E 

FUNCIONAL. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Municipio, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nos Órgãos e 

Entidades da Administração Direta, Indireta e Funcional do 

Município, no dia 14 de abril de 2022 (quinta-feira), excetuando-

se aquelas atividades que sejam consideradas essenciais. 

 

Parágrafo único. O disposto neste artigo não se aplica aos órgãos 

que desenvolvam atividades que, por sua natureza ou em razão do 

interesse público, tornem indispensável a continuidade do serviço. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Areia Branca, Estado do Rio Grande do 

Norte, em 13 de Abril de 2022. 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 

 

 

EXECUTIVO/CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006 2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 054 EDIÇÃO–  Areia Branca/RN, 13 de Abril de 2022. 
  

2  

Eletrônico SRP Nº 006/2022 - Maior Desconto Percentual - que 

tem como objeto o registro de preços para aquisição futura e 

eventual de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) - 13 KG para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Areia 

Branca/RN, no dia 29 de abril de 2022 às 07:31 (sete horas e 

trinta e um minutos) - (Horário de Brasília) no PORTAL DE 

COMPRAS PÚBLICAS. O Edital contendo maiores 

informações encontra-se à disposição na sala da Comissão 

Permanente de Licitações, situado na Rua Padre Antônio 

Joaquim - Centro Administrativo - 03 - Centro, de segunda a 

sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) 

horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(cplabedital@gmail.com) - no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 13 de abril de 2022.  

Antônio Lopes Neto.  

Pregoeiro. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007 2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico SRP Nº 007/2022 – Menor Preço Por Item - que tem 

como objeto o registro de preços para aquisição futura e 

eventual de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) - 45 KG para 

atender as necessidades das Unidades de Saúde e Hospital 

Municipal de Areia Branca/RN, no dia 29 de abril de 2022 às 

10:01 (dez horas e um minuto) - (Horário de Brasília) no 

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. O Edital contendo 

maiores informações encontra-se à disposição na sala da 

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre 

Antônio Joaquim - Centro Administrativo - 03 - Centro, de 

segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 

(doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(cplabedital@gmail.com) - no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 13 de abril de 2022.  

Antônio Lopes Neto.  

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008 2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico SRP Nº 008/2022 – Menor Preço Por Item - que tem 

como objeto o registro de preços para aquisição futura e 

eventual de Materiais Diversos para viabilizar a realização das 

Oficinas Artístico-Culturais e atender as necessidades da 

Fundação Areia Branca de Cultura do município de Areia 

Branca/RN, no dia 02 de maio de 2022 às 07:31 (sete horas e 

trinta e um minutos) - (Horário de Brasília) no PORTAL DE 

COMPRAS PÚBLICAS. O Edital contendo maiores 

informações encontra-se à disposição na sala da Comissão 

Permanente de Licitações, situado na Rua Padre Antônio 

Joaquim - Centro Administrativo - 03 - Centro, de segunda a 

sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) 

horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(cplabedital@gmail.com) - no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 13 de abril de 2022.  

Antônio Lopes Neto.  

Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
mailto:cplabedital@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:cplabedital@gmail.com


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 054 EDIÇÃO–  Areia Branca/RN, 13 de Abril de 2022. 
  

3  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009 2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico SRP Nº 009/2022 - Menor Preço Por Item - que tem 

como objeto o registro de preços para aquisição futura e 

eventual de Material de Expediente para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais de Areia Branca/RN, 

no dia 03 de maio de 2022 às 07:31 (sete horas e trinta e um 

minutos) - (Horário de Brasília) no PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS. O Edital contendo maiores informações encontra-se 

à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim - Centro 

Administrativo - 03 - Centro, de segunda a sexta-feira no horário 

das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser 

solicitado através do e-mail (cplabedital@gmail.com) - no sitio 

eletrônico (http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de 

Compras Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br). 

Areia Branca/RN, em 13 de abril de 2022.  

Antônio Lopes Neto.  

Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010 2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que 

fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo 

Eletrônico SRP Nº 010/2022 - Menor Preço Por Item - que tem 

como objeto o registro de preços para aquisição de 

Medicamentos Psicotrópicos para suprir as necessidades do 

Município de Areia Branca/RN, no dia 04 de maio de 2022 às 

07:31 (sete horas e trinta e um minutos) - (Horário de Brasília) 

no PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. O Edital contendo 

maiores informações encontra-se à disposição na sala da 

Comissão Permanente de Licitações, situado na Rua Padre 

Antônio Joaquim - Centro Administrativo - 03 - Centro, de 

segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 

(doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(cplabedital@gmail.com) - no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas - (www.portaldecompraspublicas.com.br).  

Areia Branca/RN, em 13 de abril de 2022.  

Antônio Lopes Neto.  

Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com
mailto:cplabedital@gmail.com

